Nec siquid nisi faciat natura, deos id
 Tristes ex alto cœli denittere tector
 Brundisium longæ finis chartæque viæque.

SATYRA VL

NON, quia, Mæcenâs, Lydorum quicquid Etrurcos
 Incoluit fines, nemo generosior est te:
 Nec, quod anus tibi maternus fuit atque paternus,
 Olim qui magnis legionibus imperitarint:
 Ut plerique solent, naso suspendis ad unco
 Ignotos: ut me, libertino patre natum.
 Quum referre negas, quali sit quisque parente
 Natus, dum ingenuus persuades hoc tibi verè,
 Ante potestatem Tulli, atque ignobile regnum,
 Multos sæpe viros nullis maioribus ortos,
 Et vixisse probos, amplis & honoribus auctos.
 Contra. Lævium, Valerigenus, unde superbus
 Tarquinius regno pulsus fuit, vnus assis
 Non vnquam pretio pluris licuisse: notante
 Iudice, quem nosti, populo: qui stultus honores
 Sæpe dat indignis, & famæ seruit ineptus:
 Qui stupet in titulis & imaginibus. quid oportet
 Nos facere, à vulgo longè lateque remotos?
 Namque estis: populus Lævium mallet honorem
 Quàm Decio mandare, nouo: censorque moueret
 Appius, ingenudè si non essem patre natus
 Vel meritò, quoniam in propria non pelle quiessem,
 Sed surgente trahit constrictos gloria currum
 Non minus ignotos generosis, quò tibi Tulli
 Sumere depositum clauum? fierique tribunum?
 Inuidia accreuit, priuato quæ minor esset,
 Nam ut quisque insanus nigris medium impediit cruce
 Pellibus, & litam denisit pectore clauum:
 Audit còtinuò, Quis homo hic est cili? quo patre natus?
 Ut si qui ægraret quo morbo? Marrus, haberi
 Ut cupiat formosus; eat quatumque, puellis

Inijciat curam querendi singula: quali
 Sit facie, fura quali, pede, dente, capillo:
 Sic qui promittit, ciues, urbem sibi curæ,
 Imperium fore, & Italiam, & delubra deorum:
 Quo patre sit natus, num ignota matre inhonestus,
 Omnes mortales curare & querere cogit.
 Tunc Syri, Damæ, aut Dionysi filius, audes
 Deicere è saxo ciues? aut tradere Cadmo?
 At Nouius collega gradu post me sedet vno.
 Namq; est ille, pater quod erat meus, hoc tibi Paulus
 Et Messala videris, ac hic, si plostra ducenta,
 Concurrantque foro tria funera magna sonabit
 Cornua, quod vincatque tubas, saltem tener hos nos
 Nunc ad me redeo, libertino patre natum:
 Quem edunt omnes libertino patre natum,
 Num, quia Mæcenas tibi sum conuictor: ac olim,
 Quod mihi pareret legio Romana tribuno.
 Dissimile hoc illi est: quia non vt forsit honorem
 Iure mihi inuideat quiuis, ita te quoque amicum
 Præsertim cautum dignos assumere, praua
 Ambitione procul felicem dicere non hoc
 Me possum casu, quod te fortitus amicum.
 Nulla etenim mihi te fors obtulit, optimus olim
 Virgilius, post hunc Varius, dixere quid essem.
 Vt veni coram, singultim pauca loquutus,
 (Infans namque pudor prohibebat plura profari)
 Non ego me claro natum patre, non ego circum
 Me Saturniano vectari rura caballo,
 Sed quodnam narro, respondes (vt tuus est mos)
 Pauca abeo; & reuocas nono post mense, iubetque
 Esse in amicorum numero, magnum hoc ego ducor,
 Quod placui tibi, qui turpi secernis honestum,
 Non patre præclaro, sed vita & pectore puro.
 Atqui si vitijs mediocribus ac mea paucis:
 Mendosa est natura, proqui recta (velut si
 Egregio insperio: reprehendas corpore nauos?
 Si neque auariciam, neque fandas, ac mala lustra

Obijeiet verè quisquam mihi: purus & infons
 (vt me collaudem) si viuo, & charus amicis:
 Causa fuit pater his: qui macro pauper agello
 Noluit in Flani ludum me mittere, magni
 Quò pueri magnis è centurionibus orti,
 Læuo suspensi loculos tabulamque lacerto,
 Ibant oclonit referentes idibus æra.
 Sed puerum est ausus Romam portare, docendum
 Artes quas doceat quibus eques atque senator,
 Semet prognatos, vextem, seruosque sequentes
 In magno vt populo si quis vidisset, auita
 Ex re præberi sumptus mihi crederet illos.
 Ipse mihi custos incorruptissimus omnes
 Circum doctores aderat. quid multa? pudicum
 (Qui primus virtutis honos) seruauit ab omni
 Non solum factò, verùm opprobrio quoque turpis
 Nec timuit sibi ne vitio quis verteret, olim
 Si præco paruas. aut (vt fuit ipse) coactor
 Mercedis sequerer, neq; ego esse questus. ob hoc illis
 Laus ille debetur, & à me gratia maior.
 Nil me poeniteat sanum patris huius: eoque
 Non, vt magna dolo factum negat esse suo pars
 Quòd non ingenuos habeat clarosque parentes,
 Sic me defendam longè mea discrepat istis
 Et vox & ratio, nam si natura iuberet
 A certis annis æuam remeare peractum,
 Atque alios legere ad fastum quo scamque parenter
 Optaret sibi quisque: meis contentus honestos
 Fascibus & sellis nolim mihi sumere: demens
 Iudicio vulgi, sanus fortasse tuo, quòd
 Nolle onus (haud ynquam solitus) portare molesti
 Nam mihi continuò maior quaerenda foret res.
 Atque salutandi plures: ducendus & vnus
 Et comes alter, vti ne solus rufus peregrine,
 Exirem: plures calones atque caballi
 Pascendi: ducenda petorruta, nunc mihi raris
 Ire licet mulo, vel, si libet, vsque Tarentum:

Mantica cum lumbos onere vlceret, atq; eques armos.
 Obijciat nemo sordes mihi, quas tibi Tullii,
 Quam Tiburte via prætorem quinque sequuntur
 Te pueri, lasanum portantes ænophorumque.
 Hoc ego commodius, quàm tu, præclare Senator,
 Millibus atque alijs, vino, quacumque libido, est
 Incedo solus: percontor quanti olus, ac far:
 Fallacem circum, vespertinumque per erro
 Stupe forum assisto diuinis inde domini me
 Ad porri & ciceris refero, lagani que castinum.
 Scena ministratur pueris tribus: & lapis albus
 Pocula cum cyatho duo sustinet: astat echinus
 Vilis, cum patere guttus, Campana supellex.
 Deinde eo dormitum, non sollicitus, mihi quod cras
 Surgendum sit mane obeundus Marsya, qui se
 Vultum ferre negat Nouiorum posse minoris.
 Ad quartam iaceo: post hanc vago: aut ego lecto
 Aut scripto quod me tacitum iudet. vngor oliuo,
 Non quo fraudatis immundus Natta lucernis,
 Ast vbi me fessum sol acrior ire lauatum
 Admonujs, fugio rabiosi tempora signi
 Præsum non auido quantum interpellet inani
 Ventre diem durare, domesticus otior. hæc est
 Vita solutorum misera ambitione grauique:
 His me consolor, victurum suauis, ac si
 Quæstor auis, pater atque meus patruisque fuissent.